
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 37–38 (11–22.9.2024) 
ANTAL RESPONDENTER: 584 

Felmarginalen är 4 procent och därmed kan svaren anses spegla åsikterna hos befolkningen i Jakobstad. 

FINLANDSMODELLEN  

Invånarna ställdes frågorna: ”Det huvudsakliga målet för Finlandsmodellen för 

hobbyverksamhet är att stödja barns och ungas välmående. Med hjälp av bidraget som 

undervisnings- och kulturministeriet beviljar erbjuder vi elever i grundskolans årskurser 3–

9 avgiftsfria hobbymöjligheter enligt elevernas önskemål i samband med skoldagen. 

 

Hobbymöjligheter erbjuds vid Etelänummi skola, Oxhamns skola, Bonäs-Vestersundsby 

skola, Itälä skola, Kyrkostrands skola, Lagmans skola, Länsinummi skola och 

Språkbadsskolan. En del grupper är öppna för alla skolor och en del erbjuds bara för elever 

vid en viss skola. Bland annat elevernas önskemål, var hobbyplatserna och skolorna finns, 

ledarresurserna och förstås bidraget som beviljas påverkar utbudet av hobbygrupper. 

 

Under de närmaste veckorna startar cirka 50 helt avgiftsfria hobbygrupper i Jakobstad. 

Några exempel på hobbymöjligheter är gym, padel, boxning, konst, simning och spanska. 

Noggrannare information om hobbymöjligheterna kommande läsår har förmedlats till 

hemmen via Wilma under vecka 36 och informationen publiceras också på staden 

Jakobstads webbplats då alla tidpunkter har fastställts. 

 

Vi kartlägger nu erfarenheterna om Finlandsmodellen för att utveckla verksamheten. 

 

Har du barn som går i grundskolans årskurser 3–9?” 
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Om man svarade JA på första frågan: ”Skola som mitt barn går i (du kan välja flera om du har 

barn i olika skolor)” 

 

Om man svarade JA på första frågan: ”Har ditt barn deltagit i klubbverksamhet enligt 

Finlandsmodellen?” 

 

Om man svarade JA på tredje frågan: ”Hur förverkligas hobbyverksamheten? 

Utvärdera påståendena, 1 = helt av annan åsikt, 5 = helt av samma åsikt” 
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Om man svarade JA på tredje frågan: ”Om du vill kan du ännu ge öppen respons på hur 

hobbyverksamheten har förverkligats. Vad är bra med verksamheten, vad kunde vi 

förbättra?” 

I huvudsak har responsen för Finlandsmodellen i Jakobstad varit positiv. Vi har i synnerhet fått 

beröm för de många hobbygrupperna och de olika möjligheterna att spendera tid efter 

skoldagen. Vi har också fått bra respons om ledarna. 

Vårt största utvecklingsbehov är enligt respondenterna information. En smidig informationsgång 

är en betydande utmaning. Det tar sin tid att informera på hösten eftersom man måste reda ut 

skolornas tidtabeller, ledarnas tidtabeller och göra utrymmesbokningar. I fortsättningen strävar 

vi efter att påskynda denna process. Vi kommer också att granska andra saker som har lyfts fram 

i denna enkät och gör vårt bästa för att förbättra dem. 

”Vi utvecklar vår verksamhet kontinuerligt och söker nya ledare vid behov. Hör du till en 

klubb eller förening som skulle vilja samarbeta med staden?” 

 

15 personer svarade ja på denna fråga. Vi tackar för intresset och tar kontakt med de personer 

som gett sina kontaktuppgifter. 

NÄSTA STEG 

Vi strävar efter att utveckla verksamheten baserat på den respons vi fått. I framtiden fäster vi 

alltmer uppmärksamhet på informationen och på samarbete med skolorna också i detta. För att 

garantera kvaliteten på hobbymöjligheterna granskar vi också kritiskt gruppstorlekar, 

ledarresurser och hur barn och unga som behöver speciellt stöd tas i beaktande. 

Förhoppningsvis hittar barn och unga i Jakobstad till våra klubbar också i fortsättningen. 

 

Mera information: 

Tiina Höylä-Männistö, chef för ungdomstjänster, tel. 044 785 1567, tiina.hoyla-

mannisto@jakobstad.fi 

Miia Knif, projektkoordinator (Finlandsmodellen, hobbyverksamhet), tel. 044 785 1513, 

miia.knif@jeppis.fi 
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